Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 12/11/2024 - 12:43 124942/2024

INDICAÇÃO Nº 470/2024

Indica ao Poder Executivo conserto da calçada
da Rua João Pessoa, altura do nº 254, em
frente às Casas Bahia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve,
respeitosamente, submete ao Chefe do Poder Executivo, diretamente ou por
meio do departamento ou divisão competente, a seguinte indicação: o conserto
da calçada na Rua João Pessoa, altura do nº 254, em frente às Casas Bahia.

JUSTIFICATIVA:

A calçada no referido trecho encontra-se em
péssimas condições, com buracos, desnivelamentos e ausência de pisos,
dificultando o tráfego de pedestres. Essa situação tem resultado em quedas
frequentes, colocando em risco a integridade física dos transeuntes,
especialmente idosos, pessoas com mobilidade reduzida e crianças.

A manutenção da calçada é essencial para
garantir a segurança e a acessibilidade dos pedestres, além de contribuir para
a organização urbana e o bem-estar da população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 12 de novembro de 2024.

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 38ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/11/2024

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7ZFW6B54GUJYC6UZ
		2024-11-21T09:09:32-0300